
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
RETTIFICA DECISIONE DI CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

 
Oggetto: Annullamento affidamento diretto BO168 del 19/03/2025 in capo all’operatore economico 
BLD Pharmatech GmbH – CIG B61E252958 
 

IL RESPONSABILE 
 

Richiamata  integralmente la Decisione Rep. n. 52/2025 del 19/03/2025 con cui è stato affidato 
alla BLD Pharmatech GmbH la fornitura di prodotti di laboratorio 

Preso atto che:  
- Il fornitore con mail del 04/07/2025 ha comunicato l’impossibilità di fornire i materiali 

del buono d’ordine in oggetto, proponendo materiali alternativi; 
- Il Professore Luigi Panza, responsabile dell’UPB sul quale è stata imputata la spesa, 

ha comunicato che tale prodotto alternativo non sarebbe stato idoneo alle esigenze 
di ricerca per le quali era stato ordinato il prodotto originario; 

- Il Professore Luigi Panza, ha richiesto l’annullamento del buono d’ordine per le 
motivazioni sopracitate; 

- Che la comunicazione di annullamento, inviata in data 04/07/2025, è stata recepita 
da parte del fornitore in data 07/07/2025 confermando l’avvenuta cancellazione; 

Ritenuto:  
- di procedere alla cancellazione del buono d’ordine; 
- di procedere all’annullamento dell’affidamento diretto; 
- di rilevare le economie degli impegni di budget e finanziari del BO168 del 19/03/2025; 

Visto  il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 
52 commi 1 e 2; 

Visto   lo Statuto di Ateneo;  
Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 
 

DETERMINA 
 

- Per i motivi di cui in premessa di annullare l’affidamento in capo all’operatore economico 
BLD Pharmatech GmbH indicizzato sulla Piattaforma CIG B61E252958;  

- Di rilevare le economie degli impegni di budget e finanziari del BO168 del 19/03/2025; 
- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 

Amministrazione trasparente. 
 

Il Responsabile  

Ufficio E-procurement Polo NO 

Dott. Luigi Azzarone 

DIVISIONE EDILIZIA, E-
PROCUREMENT, PATRIMONIO E 

SICUREZZA – DEEPS 
 

Settore E-procurement, Gare e 
Contratti pubblici - SEGC 

Ufficio E-procurement Polo NO 

 

 


		2025-07-07T15:14:37+0200
	IT
	Luigi Azzarone




